
                       令和５年９月吉日  

 

 自治会会員等各位  

 

                 日本赤十字社千葉県支部  

                 流山市地区長  井崎  義治  

（公印省略）  

 

令和５年度赤十字活動資金へのご協力のお願い  

 自治会の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。 

 平素から赤十字事業の推進につきまして、深いご理解と格別のご支援を

賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、日本赤十字社千葉県支部におきましては、皆様の温かいご支援のもと、災

害時における迅速かつ効果的な救護活動を展開するため、本年度も様々な活動を積

極的に展開していく所存です。 

 これらの活動を実施するための資金は、公的資金によらず、地域住民の皆様や地

域企業の皆様からお寄せいただきます善意の会費・寄付金によって賄われておりま

す。 

 つきましては、「人間を救うのは、人間だ」という赤十字の提唱にご理解をいた

だき、皆様に赤十字活動へのご支援を賜りたくお願い申し上げる次第です。 

寄付はあくまでも皆様の善意によるものであり、強制ではございませんが、赤十

字活動にご賛同いただけましたら幸いです。 

 赤十字活動への深いご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

            問い合わせ先 

            日本赤十字社千葉県支部流山市地区事務局 

            流山市役所社会福祉課 社会係 

            ℡04-7150-6079 Fax04-7158-2727 

 

回覧 



参考 

寄付金等の使途について 

皆様からお寄せいただく資金で次のような活動を行います。  

（日本赤十字社千葉県支部：令和５年度事業計画の概要より抜粋）  

 項   目 金   額 構成比 (%) 

１  災害救護体制の充実・強化 156,468,000 19.34 

２  健康・安全のため知識と技術の普及 33,348,000 4.12 

３  国際活動の充実 3,000,000 0.37 

４  義肢製作所の運営 56,199,000 6.95 

５  地域における赤十字活動 73,490,000 9.08 

６  管理業務 156,989,000 19.40 

７  赤十字奉仕団による活動 35,612,000 4.40 

８  青年赤十字の活動  30,429,000 3.76 

９  赤十字精神と社旨の普及  108,986,000 13.47 

10 全国的な赤十字事業活動 82,500,000 10.20 

11 各事業共通管理運営 72,142,000 8.92 

 合   計 809,163,000 100 

※上記に関するお問い合わせ 

 日本赤十字社千葉県支部流山市地区事務局 

 流山市役所社会福祉課 社会係 

 TEL：７１５０－６０７９（直通）FAX：７１５８－２７２７ 

※制度に関するお問い合わせは、日本赤十字社千葉県支部まで 

 TEL：０４３－２４１－７５３１ 

 


